

ZMLUVA O DIELO č. 06/2015

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami s nasledovným obsahom :

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obec Rudina

Zastúpený: Ing. Anna Mičianová- starostka

Sídlo: Rudina č. 442, 023 31 Rudina

IČO: 00314251

DIČ: 2020553227

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Ing. Anna Mičianová

vo veciach technických: Ing. Ján Vojtek

Bankové spojenie:

č. účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Doprava a služby K&T spol.s r.o.

Miesto podnikania: Horelica 13

022 01 Čadca

Zastúpený : Tatarka Peter, konateľ

Kubala Zdenek, konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: **Ing. Štefan Vlček**

vo veciach technických: **Ing. Vlček Štefan**

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 36008184

DIČ pre DPH:SK 2020422888

Telefón: **041/4334411**

Fax : **041/4334411**

Zapísaný v OR OS Žilina, Oddiel: Sro, vl.č.3549

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení zmluvy o dielo z dôvodu realizácie stavby „ **Stavebné úpravy existujúceho mosta v rkm 2,8 - rekonštrukcia a rozšírenie mosta cez Rudinský potok do miestnej časti – do Masláka.**“

2.2. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.09.2015 .

2.3. Východiskové údaje: „ **Stavebné úpravy existujúceho mosta v rkm 2,8 – rekonštrukcia a rozšírenie mosta cez Rudinský potok do miestnej časti – do Masláka** “ –výkaz výmer.

2.4. Názov stavby: „ **Stavebné úpravy existujúceho mosta v rkm 2,8 – rekonštrukcia a rozšírenie mosta cez Rudinský potok do miestnej časti – do Masláka.**“

2.4.1. Investor: Obec Rudina

2.5. Zhotoviteľ : **Doprava a služby K&T spol.s r.o.**

Miesto podnikania: Horelica 13
022 01 Čadca

ČI. III. PREDMET PLNENIA

3.1 Predmet plnenia : : „ **Stavebné úpravy existujúceho mosta v rkm 2,8 – rekonštrukcia a rozšírenie mosta cez Rudinský potok do miestnej časti – do Masláka.**“

3.2 Rozsah prác je uvedený v cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi jeho cenu.

ČI. IV. TERMÍN PLNENIA

4.1. Začatie prác : po podpísaní zmluvy a jej právoplatnosti

4.2. Ukončenie prác : do 15.10.2015

4.3. Dielo bude zhotoviteľom ukončené a objednávateľovi odovzdané najneskôr do 15.10.2015 pri odovzdaní staveniska najneskôr do 17.09.2015

4.4. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutom termíne, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.

4.4.1. Zmena termínu ukončenia diela môže nastať aj v prípade vzniku navyše prác, nepriaznivého počasia, nedostatku finančných prostriedkov zo strany objednávateľa, zvláštnych okolností

4.4.2. nezavinených porušení povinností zhotoviteľa, alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá a aby predmet plnenia bol realizovaný v požadovanej kvalite a podľa platných predpisov a STN.

ČI. V. CENA DIELA

5.1. Pre stanovenie ceny je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy cenová ponuka ako súčasť verejného obstarávania objednávateľa na vykonanie predmetu plnenia, predložená zhotoviteľom a odsúhlasená objednávateľom.

5.2. Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

5.3. Za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi cenu v EUR, ktorá je odvodená z rozpočtu, ktorý bol predložený v cenovej ponuke.

5.4. Dohodnutá cena činí :

Cena bez DPH: = **14 447,30 EUR**

DPH 19%: = **2 889,46 EUR**

Celkom: = **17 336,76 EUR**

Slovom: sedemnást' tisíc tristo tridsať šesť EUR 76/100 centov

5.5. Dojednaná cena môže byť zmenená na základe dohody zmluvných strán formou písomného dodatku v prípade, ak sa vykonali práce, ktoré nie sú zahrnuté v cenovej ponuke a boli odsúhlasené objednávateľom.

5.6. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky.

5.7. Prípadné práce na viac budú vykonané v dohodnutých jednotkových cenách po odsúhlasení obidvomi zmluvnými stranami dodatkom k tejto zmluve.

5.8. Fakturované budú len skutočne vykonané práce odsúhlasené stavebným dozorom investora.

ČI. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

6.1. Platba sa uskutoční na základe faktúry predloženej zhotoviteľom stavby po odsúhlasení stavebným dozorom objednávateľa za skutočne zrealizované práce a dodávky podľa súpisu vykonaných prác a dodávok.

6.2. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť daňový doklad v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Splatnosť faktúry je 15 pracovných dní od jej doručenia objednávateľovi. Splatnosť faktúry vrátenej na doplnenie začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.3. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po zápisničnom odovzdaní a prevzatí zadaného predmetu plnenia - diela objednávateľom.

6.4. Faktúra bude obsahovať tieto údaje a prílohy :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo zmluvy
- číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu s vyčíslením DPH
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- súpis vykonaných prác s uvedením merných jednotiek a ich ocenením, potvrdený objednávateľom

6.4.1. Ak faktúra nebude obsahovať údaje uvedené v bode 6.4. je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť na doplnenie.

ČI. VII. MOŽNOSŤ A SPÔSOB ÚPRAVY CENY

7.1. Vzniknuté naviac práce, resp. zmeny pôvodne dojednaných prác budú upravené samostatným dodatkom k tejto zmluve, ktorým bude upresnená aj cena diela. Ako ceny sa použijú ceny dohodnuté v tejto zmluve. V prípade, že sa ceny nebudú vyskytovať v ponuke, na určenie novej sa použije rovnaký spôsob, ako boli tvorené ceny v ponuke (dohodnuté v tejto zmluve).

ČI. VIII. SPÔSOB VYKONÁVANIA DIELA A PODMIENKY VYKONANIA DIELA

8.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela.

8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien.

8.3. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.

8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, čistotu a poriadok na stavenisku.

- 8.5. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.6. Zhotoviteľ je v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 50/1976 Zb. (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov viesť stavebný denník, v ktorom budú realizované zápisy a do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy.
- 8.7. Zhotoviteľ sa bude pri zhotovení diela riadiť touto zmluvou a cenovou ponukou.
- 8.8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v zmysle článku III. tejto zmluvy.
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vyznačenie stavby a zodpovedá za prípadné škody alebo úrazy spôsobené svojou činnosťou tretím osobám.
- 8.10. Za objednávateľa bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou a nad dodržiavaním zmluvných podmienok Ing. Štefan Vlček
- 8.11. Zhotoviteľ je povinný min. deň pred zakrytím prác vyzvať objednávateľa na prevzatie týchto prác zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ je povinný prevziať tieto práce do troch (3) pracovných dní po vyzvaní zhotoviteľom písomne, telefonicky, elektronickou poštou. V prípade neprevzatia prác v dohodnutých termínoch, považuje sa, že práce sú objednávateľom prevzaté.
- 8.12. Stavebný dozor je povinný vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku min. do troch (3) pracovných dní odo dňa ich zápisu v stavebnom denníku.
V prípade nevyjadrenia sa do troch (3) pracovných dní, bude zhotoviteľ považovať zápis za odsúhlasený.

ČI. IX. ODOVZDANIE STAVENISKA A PREVZATIE DIELA

- 9.1. K odovzdaniu staveniska objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa :
- Stavebné povolenie, alebo ohlásenie stavebných úprav
 - vytýčenie podzemných inžinierskych sietí
- 9.2. Nesplnenie záväzkov dohodnutých v zápisnici z odovzdania staveniska môže byť dôvodom pre predĺženie termínu ukončenia diela.
- 9.3. Záväzok zhotoviteľa dodať a odovzdať dielo je splnený zápisničným odovzdaním a prevzatím diela, príp. aj neopodstatneným odmietnutím prevzatia diela objednávateľom, tento zápis vypracuje zhotoviteľ.
- 9.4. Prevzatie a odovzdanie diela vykonajú zmluvné strany formou zápisnice, kde uvedú najmä súpis zistených väd a nedorobkov a dohodnuté termíny na ich odstránenie, príp. výšku poskytnutej zľavy, zápisnicu vyhotoví dodávateľ. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici súhlasí, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky a to až do ich odstránenia.
- 9.5. Vlastníctvo diela prejde na objednávateľa dňom jeho zápisničného odovzdania. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 9.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa zo zadržanej čiastky faktúry.
- 9.7. Podmienkou odovzdania diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.8. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 3 (tri) pracovné dni vopred.
- 9.9. Nedorobky, ktoré nebránia užívaniu diela, ktoré sú zrejmé pri odovzdaní, musí objednávateľ oznámiť už v zápise o prevzatí diela.

ČI. X. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 10.1. Zhotoviteľ preberá záruku za kvalitu diela od jeho odovzdania na obdobie 60 mesiacov (5 rokov) okrem dodávok a zariadení, na ktoré dáva výrobca inú záručnú dobu.

10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, v súlade so všeobecne záväznými predpismi a STN a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním diela.

10.3. Ak sa zistia skryté vady diela, objednávateľ je povinný skryté vady písomne reklamovať u zhotoviteľa a zhotoviteľ sa zaväzuje vady odstrániť do 15 – tich pracovných dní od prijatia oprávnenej reklamácie, ak sa strany nedohodnú na inom termíne.

10.4. Záručná doba sa skraca o dobu neoprávneného odmietania objednávateľa prevziať dielo, resp. jeho ucelenú časť, alebo po ktorú je objednávateľ v omeškani so začatím preberacieho konania.

10.5. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa zo zadržanej čiastky faktúry.

10.6. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 15-tich (pätnástich) pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie dodať a namontovať náhradný predmet plnenia, ak sa strany vzhľadom na okolnosti nedohodnú na inom termíne formou písomného dodatku k tejto zmluve.

10.7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie vady.

10.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne, doporučené na adresu zhotoviteľa, resp. do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl. I. ako oprávnenému vo veciach technických, alebo zodpovednej osobe uvedenej v čl. VIII. bod. 8.11.

Čl. XI. OSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

11.1. Zmeny v osobách stavbyvedúceho a stavebného dozoru, ako i zmeny v článku I. tejto zmluvy sú obidve zmluvné strany povinné si oznámiť do piatich (5) pracovných dní.

11.2. Do termínu uhradenia faktúry je zabudovaný materiál vlastníctvom zhotoviteľa v celom rozsahu neuhradenej dodávky.

Čl. XII. ZMLUVNÉ SANKCIE

12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

a) Ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne (z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa) a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote

b) Ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch.

12.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

a) Ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác

12.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia.

12.4. Účastníci zmluvy sa dohodli na nasledovných zmluvných sankciách :

a) Ak bude zhotoviteľ meškať s odovzdaním diela v stanovenom termíne, za každý deň omeškania zaplatí sumu rovnajúcu sa výške 0,05% z ceny diela až do riadneho odovzdania diela.

V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 15 pracovných dní od jej obdržania je povinný uhradiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania

Čl. XIII. VYPOVEDANIE ZMLUVY, RIEŠENIE SPOROV

13.1. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

13.2. Každá strana môže túto zmluvu vypovedať, ak druhá strana porušila záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy, hoci už bola raz na porušenie písomne upozornená.

13.3. Výpovedná lehota je 15 dní odo dňa doručenia písomnej a odôvodnenej výpovede. Zhotoviteľ po obdržaní výpovede nesmie na prácach pokračovať. Strany sa vysporiadajú finančne tak, že objednávateľ uhradí práce, ktoré boli ku dňu výpovede zhotoviteľom realizované.

ČI. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

14.1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., resp. Občianskeho zákonníka č. 509/1991 Z. z.

14.2. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

14.3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.

14.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenie zhotoviteľ.

14.5. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali.

V Rudine , dňa : 16.09.2015

V Čadci dňa: 16.09.2015

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ing. Anna Mičianová
starostka

.....
Peter Tatarka
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Most v km 2,80 - Rudina

Miesto: _____

Rozpočet: _____

JKSO : _____

Spracoval: _____

Dňa: _____

Zmluva č.: _____

Odberteľ: Obec Rudina

IČO: _____

DIČ: _____

Dodávateľ: _____

IČO: _____

DIČ: _____

Projektant: Ing. Vojtek Ján

IČO: _____

DIČ: _____

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
1	HSV:				6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska	
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Staznené podmienky	
4	iné:				9		14		
5	Súčet:			14,444,30	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:	
projektant, rozpočítateľ, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ				
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____ podpis: _____				
pečiatka: _____					pečiatka: _____				
odberateľ, obstarávateľ					DOPRAVA A SLUŽBY				
dátum: _____ podpis: _____					K & T, spol. s r. o.				
pečiatka: _____					022 01 ČADCA ☎				
					tel.: 041/433 3040				
					tel./fax: 041/433 44 11				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				
					21				
					22				
					23				
					24				
					F				
					20				


Odberateľ: Obec Rudina
 Projektant: Ing. Vojtek Ján
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :Most v Km 2,80 - Rudina

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNÉ PRÁCE			918,39		
2 - ZÁKLADY			925,34		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE			3674,42		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			4.590,97		
5 - KOMUNIKÁCIE			1.190,53		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE			424,55		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			2.173,48		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			14.229,69		
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti			218,62		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			218,62		
Za rozpočet celkom			14.447,90		


DOPRAVA A SLUŽBY
K & T, spol. s r. o.
 022 01 ČADCA ☎
 tel.: 041/433 3040
 tel./fax: 041/433 44 11

Odberteľ: Obec Rudina
 Projektant: Ing. Vojtek Ján
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba :Most v Km 2,80 - Rudina

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNÉ PRÁCE												
1	272	11510-1202	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	20,000	hod	4,26	85,20					
2	001	12920-3101	Čistenie kořýt vodotokov š. do 5 m hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	25,350	m3	10,27	220,34					
			15,00*6,50*0,26 = 25,350									
3	272	13120-1101	Hĺbenie jām, zárezov nezapáž. v horn. tr. 3 do 100 m3	17,280	m3	7,89	136,34					
			9,00*0,60*1,60*2 = 17,280									
4	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	9,072	m3	19,00	142,34					
5	001	13220-1192	Príplátok za hlb. rýh š. do 60 cm v teč. vode horn. 3 do 100 m3	9,072	m3	5,18	46,99					
6	272	16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	51,702	m3	3,05	156,16					
			17,28+9,072+25,35 = 51,702									
7	001	17120-1101	Násypy nezhutnené	51,702	m3	11,7	604,9					
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:			918,99						
2 - ZÁKLADY												
8	211	27431-1120	Základové pásy mostných konštrukcií z bet. prostého tr.C 20/25 cement portlandský	9,072	m3	102,0	925,34					
			pod steny mostnej konštrukcie									
			5,90*0,60*0,90*2 = 6,372									
			pod oporné křídla									
			1,50*0,50*0,90*4 = 2,700									
			2 - ZÁKLADY spolu:			925,34						
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE												
9	211	31732-1117	Rimsy zo železobetónu tr. C 25/80	0,675	m3	102,0	68,85					
			7,50*0,30*0,15*2 = 0,675									

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
10	211	31735-3121	Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, zhotovenie $7,50 \times 0,20^2 = 3,000$	7,500	m2	1130	144,75					
			$7,50 \times 0,15^2 = 4,500$									
11	211	31735-3221	Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, odstránenie	7,500	m2	2148	1860					
12	211	33432-3217	Mosné steny zo železob. t. C 25/30, hr. do 450 mm, cement portlandský $5,70 \times 0,40^1, 70^2 = 7,752$	10,812	m3	10210	1102,82					
			oporné krídla $1,50 \times 0,30^1, 70^4 = 3,060$									
13	211	33435-1111	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhotovenie $5,70^1, 70^2 = 38,760$ $1,50^1, 70^2 = 20,400$ $0,30^1, 70^4 = 2,040$	61,200	m2	1287	1.644,50					
14	211	33435-1211	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie	61,200	m2	1625	994,50					
15	211	33436-1411	Výsluž mostových opôr zo zvarovaných sieť d 6mm, oka 150/150 výmera ako debnenie $61,20 \times 0,00304^1, 15 = 0,214$	0,214	t	9500	203,30					
			3 - ZVLSIĽ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3.652,42					
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
16	211	42132-1117	Mosné konštr. dosiek alebo klenieb zo železobetónu t. C 25/30 $7,50 \times 5,50 \times 0,30 = 12,375$	12,375	m3	1010	1262,85					
17	211	42135-1111	Debnenie doskových konštr. mostov bez nábehov, zhotovenie $7,50 \times 5,50 = 41,250$	41,250	m2	270	11031,85					
18	211	42135-1131	Debnenie bočnej steny konštr. mosta výšky do 350 mm, zhotovenie $7,50 \times 0,30^2 = 4,500$ $5,50 \times 0,30^2 = 3,300$	7,800	m2	24,22	188,92					
19	211	42135-1211	Debnenie doskových konštr. mostov bez nábehov, odstránenie	41,250	m2	570	236,85					
20	211	42135-1231	Debnenie bočnej steny konštr. mosta výšky do 350 mm, odstránenie	7,800	m2	3,40	26,52					
21	211	42136-1116	Výsluž vodor. konštrukcii mostov, ríms, oceľ 10 505, pr. do 12 mm	0,079	t	9000	915,05					

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebního dílu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnost v tonách		Sůť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
22	211	42136-1316	Výstřiz vodor. konstrukcii mostov, ríms. oceľ 10 505. pr. nad 12 mm	0,742	t	950	70490					
23	211	42136-1411	Výstřiz vodor. konstrukcii mostov, zo zvarovaných sietí d 8 mm, oka 200/200 mm	0,187	t	500	168,20					
			7,50*5,50*0,00395*1,15 = 0,187									
24	211	45850-1111	Vypni za oporamí a protimazové kliny z kamenná drevného alebo ťažného	14,450	m ³	880	40460					
			5,50*0,50*1,70*2 = 9,350									
			1,50*0,50*1,70*4 = 5,100									
25	272	46251-1270	Zásyp z lomového kameňa z terénu bez preštkovania do 200 kg	6,000	m ³	3667	220,02					
			vyspravenie dna a svahov									
26	312	46795-1120	Práh drevený jednoduchý z guľatinaí pr. od 200 do 290 mm	7,000	m	4415	308,51					
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				4,536,97					
			5 - KOMUNIKÁCIE									
27	221	56486-1111	Podklad zo štrkoadre hr. 200 mm	13,750	m ²	609	8649					
28	221	57323-1111	Postrek živičný spojovací z cesnej emulzie 0,5-0,8 kg/m ²	39,750	m ²	2,50	99,38					
29	221	57714-6141	Asfaltový betón z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. nad 3 m	39,750	m ²	1800	7150					
			7,50*5,30 = 39,750									
30	221	58113-2111	Kryt cementobetónový komunikácii skupiny I a II hr. 200 mm	13,750	m ²	2105	889,16					
			náklady na most									
			5,50*1,50 = 8,250									
			5,50*1,00 = 5,500									
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				1,730,53					
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
31	211	62041-3121	Pačkovanie cementovým mliekom dvojtásobné výmera ako debnenie	117,750	m ²	358	42155					
			7,50+61,20+41,25+7,80 = 117,750									
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				421,55					
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
32	321	93162-6212	Úprava dilatáčnej škáry ťažkými asfaltovými pasmí	4,400	m ²	882	39,81					
			5,50*0,40*2 = 4,400									

